
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  636          DEL  07/07/2016 

OGGETTO:  Presa atto della rinuncia della Dott.ssa Pusceddu K.alla stipula di un 
contratto di collaborazione in qualità di Psicologo specializzato nella disciplina di 
Psicoterapia nell’ambito del “Progetto di Sviluppo delle Cure Domiciliari Integrate di terzo 
livello e Cure Palliative ai Pazienti terminali: Potenziamento del Servizio di dimissioni 
Protette e continuità delle cure Ospedale - Territorio di Tempio Pausania e Olbia”, di cui 
alla delibera n° 573 del 21.06.2016 e contestuale conferimento  alla Dott.ssa Tore Tiziana,

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 07/07/2016 Al 22/07/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





Su proposta       del Servizio Amministrazione del Personale che ne ha curato l’istruttoria:

Premesso che  con Delibera del Commissario Straordinario n°573 del 21.06.2016 è stato 
conferito alla Dott.ssa Pusceddu Katia, collocata al 1° posto della graduatoria di 
selezione  appositamente  predisposta  (Delibera  n°11/2015), un  incarico di 
collaborazione della durata di mesi 6, in qualità di Psicologo specializzato nella 
disciplina  di  Psicoterapia  con  documentata  esperienza  lavorativa  nell’ambito 
delle Cure Domiciliari Integrate di terzo livello e/o Cure Palliative,  nell’ambito del 
Progetto  destinato  allo  sviluppo  delle  C.D.I.  ai  Pazienti  terminali  e  al 
Potenziamento  del  Servizio  di  dimissioni  Protette  e  continuità  delle  cure 
Ospedale - Territorio di Tempio Pausania e Olbia;

Atteso che la Dott.ssa Pusceddu, convocata per l’avvio delle procedure di assunzione, 
ha formalmente rinunciato all’incarico con nota del 27.06.2016;

Preso atto che la candidata collocata al 2° posto della citata graduatoria, in quanto già in 
servizio  in  questa  Azienda  a  copertura  di  un  posto  vacante,  non  è  stata 
interpellata,  che la  candidata  collocata  al  3°  posto  non ha dato  riscontro  alla 
proposta mentre la candidata collocata al  4°  posto,  Dott.ssa Tore Tiziana,  ha 
dato disponibilità ad accettare l’incarico; 

Ritenuto pertanto, opportuno, per quanto sopra motivato, stipulare con la Dott.ssa Tore un 
contratto di collaborazione in qualità di Psicologo specializzato nella disciplina di 
Psicoterapia della durata di mesi 6,  per un impegno orario di 38 ore a fronte di 
un compenso lordo al professionista di €  22.801,50;

Dato atto che  la  spesa  onnicomprensiva  derivante  dalla  collaborazione  in  oggetto, 
quantificata in € 27.779,83, è a valere sul Fondo RAS, già incassato dall’Azienda 
per  le  annualità  2013/2014/2015,  destinato  al  Potenziamento  delle  C.D.I.  III 
Livello,    Macro  autorizzazione  di  spesa  n°  23/2016  -   rubricata  “Progetto  di 
Sviluppo delle Cure Integrate di III Livello e Cure Palliative Oncologiche Aziendali 
– Rif. DGR 51/12 del 28.12.2012 -  Riparto fondi residui macro n° 8/2015”, conto 
Co.Ge. A502040105 – Costo del personale ruolo sanitario- co.co.co. -  capiente 
per € 56.000,00, come risulta dal prospetto trasmesso dal Servizio PCC;

Accertato che  il  presente  provvedimento  rispetta  il  disposto  di  cui  alla  DGR  43/9  del 
01.09.2015, in quanto il costo che ne deriva è integralmente coperto dal fondo 
all’uopo  finalizzato  dalla  RAS e non genera  incremento  di  spesa  sul  bilancio 
Aziendale;

altresì,  il rispetto  della DGR n°23/7 del  12.05.2015  relativamente  al  vincolo di 
riduzione  del  50%  della  spesa  complessiva  sostenuta  nell’anno  2009  per  le 
tipologie  contrattuali  diverse  dal  rapporto  a tempo indeterminato,  come risulta 
dalla  proiezione,  su  base  annua,  dei  dati  di  spesa  riferiti  al  1°  trimestre 
dell’esercizio in corso;

Visti  -      il D.Lgs. n° 502/92 e s.m. e i.;
                                      -      il D.Lgs. n° 165/2001 e s.m. e i.;



-      il D.Lgs n° 81/2015;
   -      la L.R. n°10/2006;

   -      l’Atto Aziendale; 
   -      la DGR n°23/7 del 12.05.2015

 -      la DGR n° 43/9 del 01.09.2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

 Di prendere atto della rinuncia della Dott.ssa Pusceddu Kathya alla stipula di un contratto di 
collaborazione in qualità di Psicologo specializzato nella disciplina di Psicoterapia nell’am-
bito del “Progetto di Sviluppo delle Cure Domiciliari Integrate di terzo livello e Cure Palliati-
ve ai Pazienti terminali: Potenziamento del Servizio di dimissioni Protette e continuità delle 
cure Ospedale - Territorio di Tempio Pausania e Olbia”, deliberato con Provvedimento del 
Commissario Straordinario n° 573 del 21.06.2016;

 di stipulare con la Dott.ssa Tore Tiziana, nata a Alghero il  09.12.1973, utilmente collocata 
al 4° posto della relativa graduatoria, un contratto di collaborazione a norma degli artt. 2222 
e successivi del Codice Civile,  in qualità di Psicologo specializzato nella disciplina di Psico-
terapia nell’ambito del “Progetto di Sviluppo delle Cure Domiciliari Integrate di terzo livello e 
Cure Palliative  ai  Pazienti  terminali:  Potenziamento  del  Servizio  di  dimissioni  Protette  e 
continuità delle cure Ospedale - Territorio di Tempio Pausania e Olbia”; 

 di stabilire che la collaborazione avrà decorrenza,  previa stipula del contratto individuale, 
dalla data di effettiva presa di servizio, per il periodo di mesi 6 con un impegno orario di  38 
ore settimanali, a fronte di un compenso lordo al professionista di €  22.801,50;

 di stabilire che la medesima cesserà automaticamente alla fine del periodo prescritto, sen-
za nessuna particolare comunicazione da parte dell’Azienda;

 di  dare  atto  che  il  costo  derivante  dall’adozione  del  presente  Provvedimento,  pari  a  € 
27.779,83 onnicomprensivi, è già impegnato con apposita sub autorizzazione di spesa cre-
ata in forza della Delibera n° 573 del 21.06.2016, sul Fondo RAS già introitato per le an-
nualità 2013/2014/2015 destinato al Potenziamento delle C.D.I. III Livello,  Macro autorizza-
zione di spesa n° 23/2016 -  rubricata “Progetto di Sviluppo delle Cure Integrate di III Livello 
e Cure Palliative Oncologiche Aziendali – Rif. DGR 51/12 del 28.12.2012 -  Riparto fondi 
residui macro n° 8/2015”, conto Co.Ge. A502040105 – Costo del personale ruolo sanitario- 
co.co.co.-, capiente per  € 56.000,00, come indicato nella seguente tabella: 

ANNO UFF. AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO
2016 UAU_ PROG.      23 A502040105 €  27.779,83

 di demandare al Direttore dell'Area Amministrazione del Personale i provvedimenti derivan-
ti dall’adozione del presente Atto deliberativo;



                                                                                                      Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

 Per il Servizio Amministrazione del Personale
Il Responsabile dell’Istruttoria: t.fiori
Il Dirigente: Dott.ssa M.Maddalena Tondini
Il Direttore: Dott.ssa Giovanna Puzzi


